РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Змеиногорский городской Совет депутатов

Змеиногорского района

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

   11 .12.2017                                                    г. Змеиногорск                                                 № 77
О внесении изменений в решение Змеиногорского городского Совета депутатов от 29.03.2016 №15 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Змеиногорского городского Совета депутатов от 29.03.2016 № 15 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения и дополнения:
1)
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие муниципальные должности, предоставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Алтайского края через орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений, созданный Губернатором Алтайского края (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений), ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
Лица, замещающие муниципальные должности, передают сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений через заместителя главы Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края (далее – администрации города), уполномоченного главой администрации города или лицу его замещающему, в срок, указанный в части первой настоящего пункта.»;
2)
дополнить пункт 3 подпунктом «г» следующего содержания:
«г) сведения своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки»;
3)
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. На официальном сайте Администрации города  размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а)
перечень     объектов     недвижимого     имущества,     принадлежащих     лицу,
замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу и несовершеннолетним
детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида,
площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б)
перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на
праве   собственности   лицу,   замещающему   муниципальную   должность,   его   супруге
(супругу) и несовершеннолетним детям;
в)
декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность,
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г)
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по
приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного
средства,  ценных  бумаг,  долей  участия,   паев  в  уставных   (складочных)  капиталах
организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего
муниципальную должность, должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за
три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
4)
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а)
иные сведения (кроме указанных в пункте 7 настоящего порядка) о доходах лица,
замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их
обязательствах имущественного характера;
б)
персональные  данные  супруги  (супруга),  детей  и  иных  членов  семьи  лица,
замещающего муниципальную должность;
в)
данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и
иные   индивидуальные   средства   коммуникации   лица,   замещающего   муниципальную
должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г)
данные,   позволяющие   определить  местонахождение   объектов   недвижимого
имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге
(супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их
пользовании;
д)
информацию,    отнесенную    к    государственной    тайне    или    являющуюся
конфиденциальной.»;
5)
дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. В отношении лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 7 настоящего порядка, обеспечивается заместителем главы Администрации города, не позднее 7 рабочих дней со дня поступления таких сведений от Губернатора Алтайского края в порядке, установленном законодательством Алтайского края.».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава города Змеиногорска                                                                                   В.Г. Прокин